4 из 7

ДОГОВОР №
НА ДОРАБОТКУ И СОПРОВОЖДЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ.
	г. Грозный
	«___» ________20__г.

__________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице управляющего директора __________________, действующего на основании _____________________, с одной стороны, и общество с_____________________  _________________________, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице директора ____________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, в дальнейшем именуемый «Стороны», по результатам открытого запроса предложений, объявленного на Официальном сайте www.zakupki.gov.ru,  на электронной торговой площадке ПАО «Россети» www.b2b-center.ru, в разделе «Торговая площадка/Запрос цен/предложений (объявления о покупке)» (запрос предложений
№ 1010505), а также в разделе «Закупки» на сайте АО «Чеченэнерго»  www.chechenenergo.ru, на основании протокола по выбору Победителя запроса Предложений №_____ от ______ заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказаний услуг по  сопровождение и доработка информационной системы, именуемое в дальнейшем (ИС).
1.2. Заказчик принимает на себя обязательства по оплате ___________________________________ рублей.
2. Состав услуг (сопровождение и доработка ИС понимается)
2.1. Доработка ИС по требованиям заказчика, включающее обязательство компании рассматривать предложения заказчика и выполнять на их основе доработки ИС по согласованным техническим заданиям.
2.2. Доработка ИС в связи с изменением федерального законодательства, включающее изменение ИС в случае, если какой-то нормативный документ, заявленный ранее как официально поддерживаемый ИС, был изменен.
2.3. Исправление ошибок, выявленных в работе ИС без дополнительной оплаты.
2.4. Доработка модуля ГИС, ЖКХ учитывая изменения, появляющиеся с обновлениями промышленного стенда.
2.5. Создание новых отчетных форм.
2.6. Консультации по работе с ИС.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель:

3.1.1. Оказывает услуги, предусмотренные п.1.1. настоящего Договора

3.1.2. Согласовывает с Заказчиком сроки оказания услуг, выполнения плановых и дополнительных работ в зависимости от их сложности и наличия необходимых деталей.

3.2.      Исполнитель в праве:

     3.2.1.     Привлекать субподрядчиков для исполнения своих обязательств по Договору. При этом Заказчик     отвечает     за    действия    привлеченных    субподрядчиков   как   за  свои  собственные.

     3.2.2.      Переуступить  право  требования  оплаты  по  выполненным  обязательствам  в  пользу иного  лица  (финансового агента).  При   этом  Заказчик  обеспечивает   представление в  адрес  Заказчика   (уполномоченного   должностного  лица)  оригинал  письменного  уведомления   об уступке денежного требования в течение 2 (двух) рабочих дней со дня  осуществления уступки.

     3.2.3.     Соглашение между  Финансовым агентом (Фактором) и Исполнителем по переуступке  права   денежного   требования    по    Договору    с    Заказчиком    должно   содержать  обязательство  исполнения  Заказчиком  регрессных  требований  Фактора.
     3.2.4.       В  случае   переуступки  Исполнителем    права   денежного  требования по Договору с  Заказчиком   с   нарушением   условий,   указанных    в   пункте  3.2.2.  и  /  или 3.2.3.,  Исполнитель  уплачивает  Заказчику  штраф за  каждое  нарушение  в  размере  1% стоимости заключенного Договора.

3.3. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные в разделе 4 настоящего Договора.

3.3.1. Обеспечивает специалистов Исполнителя запрашиваемым количеством оборудованных рабочих мест, необходимых для оказания услуг, выполнения работ по настоящему Договору, правом бесплатного доступа к городскому телефону и сети «Интернет» на время выполнения работ.
3.4. Порядок взаимодействия сторон.

3.5. Обмен любой информацией между Исполнителем и Заказчиком осуществляется посредством электронной почты, факсов, письменно с обязательным уведомлением по телефону которые указаны в приложении 1.
3.6. Все заявки со стороны Заказчика передаются почтой с контрольным звонком.
4. Порядок сдачи и приемки выполненных работ, оказанных услуг

4.1. По завершению, исполнитель представляет акт выполненных работ. В акте указывается:

4.1.1. Наименование и количество выполненных работ, оказанных услуг.

4.1.2. Стоимость выполненных  работ, оказанных услуг.

4.2. В акт может быть включена любая другая информация, которую стороны сочтут необходимой указать.

5. Размер и порядок оплаты работ, услуг Исполнителя

5.1. В стоимость работ, услуг Исполнителя не включена стоимость оборудования, деталей и материалов, используемых Исполнителем в процессе выполнения  работ, оказания услуг по настоящему Договору. Стоимость оборудования, деталей и материалов должна быть выделена в счетах Исполнителя отдельной строкой.

5.2. Исполнитель выставляет Заказчику счет на оплату на доработку и сопровождение  по настоящему Договору.
5.3. Заказчик производит оплату по счету путем зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в срок не более тридцати банковских дней с момента получения счета.
5.4. Моментом оплаты считается поступление средств на расчетный счет Исполнителя.

5.5. В случае нарушения сроков оплаты, установленных в п.5.3, Исполнитель имеет право приостановить оказание услуг по настоящему Договору, до момента оплаты, но заказчик будет обязан оплатить ежемесячные абонентские платежи, согласно настоящему Договору.
5.6. При приостановке оказания услуг по настоящему Договору по причине, 5.5 после возобновления оказания услуг Заказчик полностью оплачивает все работы и услуги Исполнителя, необходимые для устранения последствий, вызванных приостановкой.

6. Гарантия на работы, услуги

6.1. На оказанные услуги по техническому обслуживанию Исполнителем предоставляется гарантия на весь период действия настоящего Договора.

6.2. В случае обнаружения в период гарантийного срока недостатков и дефектов в выполненной работе, возникших по вине Исполнителя, последний обязан безвозмездно устранить недостатки в согласованные с Заказчиком сроки.

6.3. Исполнитель снимает с себя гарантийные обязательства в следующих случаях:

6.3.1. Нарушение Заказчиком правил эксплуатации ИС.
6.3.2. Сбои в работе электросети.

6.4. Исполнитель не несет ответственности за любой ущерб, причиненный Заказчику вследствие невыполнения Заказчиком предписания Исполнителя о необходимости принятия мер для предотвращения такого ущерба.

7. Ответственность сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Исполнитель не несет ответственности за любой ущерб, причиненный Заказчику вследствие невыполнения Заказчиком предписания Исполнителя о необходимости принятия мер для предотвращения такого ущерба и в течение всего срока приостановки оказания услуг по настоящему Договору, а также вследствие причин, возникших в период приостановки.

7.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение было вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы.

7.4. По настоящему Договору, уступка (передачи) прав (требования) другому (третьему) лицу, может быть осуществлена только с письменного согласия стороны, права (требования), к которой планируется уступить (передать) другому (третьему) лицу.
8. Порядок разрешения споров

8.1. Споры и претензии, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

8.2. В случае не урегулирования споров и разногласий в претензионном порядке они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по Чеченской республике
г. Грозный.

9. Срок действия, условия и порядок расторжения Договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.

9.2. Срок действия настоящего Договора до 31.12.2018 с момента подписания обеими сторонами.

9.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут Заказчиком или Исполнителем в одностороннем порядке с уведомлением противоположной стороны не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней. Указанное расторжение не освобождает от выполнения обязательств и взаимных расчетов по обязательствам, возникшим из настоящего Договора до момента расторжения.

10. Антикоррупционная оговорка
10.1. Поставщику известно о том, что  ПАО «МРСК Северного Кавказа»/АО «Чеченэнерго» реализует   требования статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии  коррупции»,  принимает  меры  по  предупреждению коррупции,  присоединилось к  Антикоррупционной  хартии российского бизнеса (свидетельство от 23.09.2014 № 496),    включилось    в    «Реестр   надежных  партнеров», ведет  Антикоррупционную    политику  и   развивает   не     допускающую    коррупционных проявлений культуру, поддерживает   деловые  отношения  с  контрагентами,  которые  гарантируют  добросовестность своих партнеров и поддерживают антикоррупционные стандарты ведения бизнеса.
10.2.  Поставщик   настоящим   подтверждает,  что  он  ознакомился  с  Антикоррупционной хартией  российского  бизнеса  и  Антикоррупционной  политикой,  представленных  в разделе   «Антикоррупционная   политика»  на   официальном    сайте    ПАО   «МРСК Северного Кавказа» по адресу: http://ww.mrsk-sk.ru/about/antikorruptsionnaya-politika/-  полностью    принимает    положения     Антикоррупционной   политики   и    обязуется обеспечивать  соблюдение  ее  требований,  как  со  своей  стороны,  так  и  со  стороны аффилированных с ним физических и юридических лиц, действующих  по  настоящему Договору, включая собственников, должностных лиц, работников и/или посредников.
10.3. При    исполнении    своих   обязательств    по   настоящему    Договору  Стороны,    их  Аффилированные  лица,   работники или   посредники не выплачивают, не предлагают  выплатить   и   не   разрешают выплату   каких-либо денежных  средств  или ценностей, прямо   или косвенно,   любым лицам для  оказания  влияния на действия  или решения   этих  лиц  с  целью получить  какие-либо  неправомерные  преимущества  или  достичь иные неправомерные цели.   Стороны   отказываются   от   стимулирования  каким-либо  образом работников  друг  друга,   в   том числе путем предоставления денежных сумм,  подарков, безвозмездного выполнения   в из адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящими   работника в   определенную зависимость и направленным на обеспечения этим работником  каких-либо  действий  в  пользу  стимулирующей   его   стороны (Исполнителя и Заказчика).
10.4. В  случае  возникновения  у  одной  из  Сторон подозрений,  что произошло или может  произойти    нарушение    каких-либо   положений   пунктов  1-3   Антикоррупционной оговорки,  указанная  Сторона  обязуется  уведомить  другую  Сторону  в  письменной форме.  После   письменного    уведомления    Сторона    имеет   право   приостановить исполнение   настоящего  Договора   до  получения  подтверждения,  что нарушения не произошло  и  не  произойдет.  Это  подтверждение должно быть направлено в течение  десяти  рабочих дней с момента направления  письменного  уведомления. В  письменном  уведомлении   Сторона обязана сослаться на факты и/или предоставить материалы,    достоверно   подтверждающие или   дающие основание  предполагать, что  произошло  или   может   произойти  нарушение  каких-либо  положений  пунктов   1, 2 Антикоррупционной оговорки любой из Сторон, аффилированными лицами, работниками или посредниками.
10.5. В  случае   нарушения   одной   из   Сторон   обязательств  по  соблюдению  требований Антикоррупционной  политики,  предусмотренных пунктами 1, 2  Антикоррупционной оговорки, и  обязательств воздерживаться от  запрещенных в  пункте  3 Антикоррупционной    оговорки    действий и/или    неполучения   другой стороной в установленный  срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет,  Исполнитель    или     Заказчик   имеет    право    расторгнуть   настоящий   Договор   в одностороннем   порядке,   полностью или частично, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был, расторгнут настоящий Договор,  в   соответствии    с   положениями   настоящего   пункта,   вправе   требовать возмещения   реального   ущерба,     возникшего   в   результате   такого   расторжения.
11. Прочие условия

11.1. Все дополнения и изменения подписываются всеми Сторонами и являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

11.2. Настоящий Договор не содержит помарок и исправлений и представляет собой единый Договор Сторон относительно изложенного Предмета Договора, который может быть дополнен или изменен только в письменной форме и подписан Сторонами.

11.3. Стороны могут использовать информацию о факте заключения настоящего Договора по своему усмотрению, при этом содержание Договора и дополнительных соглашений к нему является коммерческой тайной.

12. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	 «Заказчик»
	«Исполнитель»

	АО «Чеченэнерго»,

ЧР, 364020,Чеченская Республика,

г. Грозный,

Старопромысловское шоссе,д.6

ИНН/2016081143

КПП/201401001

р/с 40702810460360000513

к/с 30101810907020000615

Ставропольское отделение № 5230

ПАО «Сбербанк»,  г. Ставрополь

БИК-040702615

Управляющий директор

АО «Чеченэнерго»

	Заказчик:
_________     Р.С-Э. Докуев

	Исполнитель:

Приложение № 1

к Договору №______ от __________2017г.
	г. Грозный
	_____________2017г.

Ответственные исполнители

	Сфера ответственности
	Фамилия Имя Отчество (должность)
	Контакты

	от Исполнителя

	Все
	Система
регистрации

	От Заказчика

	Все

	Заказчик:

Управляющий директор

АО «Чеченэнерго

___________Р.С-Э. Докуев

	Исполнитель:

	Акт № __ от  ___ ________ 201__ г.

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Основание:

	№
	Наименование работ, услуг
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

	Час.

	Итого:

	Без налога (НДС)
	-

	Всего оказано услуг 1, на сумму 00 руб.

	_____________________рублей 00 копеек

	Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Директор

	Директор